
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 
 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/A.10 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V souvislosti se zadávacím řízením na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Koupaliště Dubice, Česká 
Lípa“, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení 
dle § 56 zákona a vedenou ve Věstníku VZ pod ev. č. Z2022 – 016046 a na profilu zadavatele pod  
ev. č. P22V00000037, zadavatel obdržel žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

Žádáme tímto zadavatele o objasnění zadávacích podmínek v tom smyslu, zda má zadavatel v úmyslu 
postupovat obdobně, jako v případě dřívějšího otevírání nabídek v listinné podobě a poskytne neprodleně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek všem účastníkům informaci o výši nabídkových cen, jednotlivých 
účastníků v uvedeném zadávacím řízení. 

Účastník si je samozřejmě vědom skutečnosti, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě probíhá 
bez účasti jednotlivých účastníků a taktéž bez výslovné povinnosti vyhotovit protokol o otevírání nabídek 
podaných v elektronické podobě, nicméně v souladu se zásadou transparentnosti celého zadávacího řízení je 
žádoucí, aby o každém úkonu, zejména o otevírání nabídek, které je činěno bez účasti účastníků, kdy není 
zachována kontrola dotčených subjektů, byla poskytnuta všem účastníkům základní informace vztahující se 
k danému řízení, a to v podobě všech číselně vyjádřitelných hodnotících kritérií. Účastník je přesvědčen, že 
takovýto postup ze strany zadavatele povede k ještě větší transparentnosti zadávacího řízení a zároveň bude 
eliminováno riziko vzniku podezření na neprůhlednost, a ty netransparentnost celého řízení jak ze strany 
veřejnosti, tak i ze strany orgánu dohledu. 

Tuto veřejnou zakázku účastník v případě úspěchu v zadávacím řízení bude realizovat s pomocí 
poddodavatelů. V dřívějším režimu podávání nabídek listinnou formou a otevírání nabídek za přítomnosti 
zástupců účastníků měli účastníci ihned po otevírání nabídek jasno, zda mají šanci na to stát se vybranými 
dodavateli a zda má smysl investovat čas, finanční prostředky a kapacity do udržení vztahů s poddodavateli, 
stejně tak poddodavatelé budou mít postaveno na jisto, zda má smysl blokovat svoje kapacity pro tuto 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/11167/2022 
Č. j.: MUCL/54678/2022 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 5.5.2022 

 
 
 
 



Spis. zn.: MUCL/11167/2022 
č. j: MUCL/54678/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

 
 

veřejnou zakázku. Za současného stavu legislativní „mezery“ v zákoně o zadávání veřejných zakázek 
účastníci po celou dobu, dokud zadavatel nevydá rozhodnutí o výběru dodavatele, nevědí, v jakém pořadí se 
jejich nabídka umístila, což výrazně snižuje transparentnost celého procesu výběru dodavatele. 
Po účastnících zadávacího řízení nelze spravedlivě požadovat, aby při každém zadávacím řízení byli i po 
dobu mnoha měsíců (v případě delší zadávací lhůty) v nejistotě, v jakém pořadí se jejich nabídka z hlediska 
ceny a případně dalších kritérií umístila. Účastník je přesvědčen, že vůle zákonodárce nebyla zvýhodnit 
jednu podobu podaných nabídek vůči té druhé, a umožnit zadavatelům zcela odlišný postup v případě 
nabídek podaných v elektronické podobě vůči nabídkám listinným. Převážná forma elektronické komunikace 
mezi účastníky a zadavateli veřejných zakázek má za cíle zcela jistě přispět k větší efektivitě a rovnosti 
v průběhu zadávacího řízení, nikoli k postupu opačnému. 

Proto žádáme zadavatele, aby po otevření nabídek vyhotovil protokol o otevírání nabídek i přes to, že to  
v případě elektronicky podaných nabídek po zadavateli zákon výslovně nepožaduje. 

 
 
Žádost dodavatele nesměřuje přímo k vysvětlení zadávacích podmínek, ale pouze k upřesnění průběhu 
uveřejňování informací o veřejné zakázce. Zadavatel k této žádosti v souladu s ust. § 98 zákona sděluje následující: 
 
Nabídky v předmětném zadávacím řízení budou v souladu se zákonem podávány prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje „E-ZAK“, který dle názoru zadavatele dostatečně zajišťuje transparentnost celého 
zadávacího řízení včetně aktu otevírání obálek s nabídkami a veškerých úkonů zadavatele s tímto aktem 
spojených. Tuto skutečnost akceptuje i orgán dohledu. 
Zadavatel určil délku zadávací lhůty pro všechny účastníky zadávacího řízení shodně a přiměřeně charakteru 
zadávacího řízení a nemůže akceptovat názor dodavatele, že informace o výši nabídkových cen z protokolu o 
otevírání nabídek a teoretickém pořadí účastníka zadávacího řízení v žebříčku hodnocení by byla určující pro 
konečný výsledek zadávacího řízení a výběr dodavatele. Zákonem dané úkony zadavatele po aktu otevírání obálek 
s nabídkami totiž ve svém důsledku mohou vést k zásadní změně počtu samotných účastníků řízení, jejichž 
nabídky budou hodnoceny, a do doby rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky (případně do doby 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení) jsou svými nabídkami vázáni všichni účastníci zadávacího řízení bez 
výjimky.  
Z těchto důvodů zadavatel sděluje, že proces zadávacího řízení povede v souladu se zákonem a nebude 
poskytovat v průběhu řízení dílčí informace o nabídkových cenách. 
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Martina Hofmanová, DiS. 
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 
 


		2022-05-06T08:56:44+0200


	



